REQUERIMENTO N.º _______, DE 2012

(Do Sr. Marcon)

Requer retirada de assinatura em proposição de iniciativa coletiva.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 102, § 4º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a retirada de minha assinatura aposta no recurso de

autoria do deputado Arlindo Chinaglia, contrário à apreciação conclusiva do PL

n.º 8.035/2010, que “Aprova o Plano Nacional de Educação para o decênio

2011-2020 e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2012.

Deputado Federal MARCON

PT/RS